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d. Personale i F-år og BO-år F BO L BO 2 BO 3 
Forventet antal stillinger 17 17 17 17 
Forventet personaleforbrug (incl. deltidsansatte 
omregnet til fuldtidsbeskæftigede) . . . . . . . . . . . .  16 17 17 17 

ad indtægter. 

46. Bøder, konfiskation, gebyrer. Beløbet vedrører gebyrer for undersøgelser af mælk og 
mejeriprodukter. 

2.13. Statsfrøkontrollen. 

Statsfrøkontrollen, der blev overtaget af staten i 1891, udfører prøveudtagning og 
undersøgelser af frø og sædekorn efter regler godkendt af landbrugsministeriet og regler 
udarbejdet af The International Seed Testing Association (ISTA). Der udføres laboratori- 
eanalyser af frøets artsrenhed, bestemmelse af antal frø af andre arter, spireevne, vandind- 
hold, sundhed, sortsægthed, sortsrenhed, bestemmelse af indhold af olie og e'rucasyre i 
rapsfrø, undersøgelser for afsvampningsbehov samt andre specielle undersøgelser. 
Kontrolmarksundersøgelser for sortsægthed og sortsrenhed foregår på Lønsgård, Harløse, 
som drives af statsfrøkontrollen. 
I henhold til landbrugsministeriets bekendtgørelser 327, 328 og 519 af 1974 om handel 
med sædekorn, grønsagsfrø og forstligt formeringsmateriale samt bekendtgørelse 11 af 
1978 om handel med frø af foder-, olie- og spindplanter til udsæd er det pålagt statsfrø- 
kontrollen at forestå aviskontrollen og certificeringen af sædekorn og endvidere at 
prøvetage, forsegle og undersøge frø og sædekorn og at kontrollere, at de fastsatte 
kvalitetskrav er opfyldt. 
I medfør af landbrugsministeriets bekendtgørelse 360 af 1978 om udstedelse af plante- 
sundhedscertifikat ved eksport af frø til udsæd udfører statsfrøkontrollen laboratorieun- 
dersøgelser og udsteder sundhedscertifikater for frøpartier ved eksport af frø til udsæd. 
Derudover udfører statsfrøkontrollen forskning og forsøg med det formål at forbedre 
analysemetoderne og rationalisere analysearbejdet. Desuden udføres konsulenttjeneste, 
undervisning af danske og udenlandske studerende og fórskningssamarbejde med andre 
institutioner ud over og inden for landets grænser. Det internationale forskningssamarbej- 
de foregår først og fremmest inden for ISTA. Statsfrøkontrollen er desuden sekretariat for 
frøkontrolkommissionen og landbrugsministeriets udvalg vedrørende ind- og udførsel af 
frø. 

Statsfrøkontrollen er, som led i EF's markedsordninger for landbrugsvarer m. v., pålagt 
uden betaling at gennemføre prøvetagning og undersøgelser i forbindelse med interventi- 
onskøb og -salg af oliefrø og korn. Prøvetagning ved interventionskøb af korn varetages 
dog af aut. vejer og måler. For andet rekvireret arbejde vedrørende kontrol med frø og 
sædekorn opkræver statsfrøkontrollen betaling hos rekvirenterne, dvs. firmaerne. Det 
skønnes, at det rekvirerede arbejde udgør ca. 80 pct. af Statsfrøkontrollens samlede 
aktiviteter. Arten og antallet af de rekvirerede analyser, som er meget arbejdsintensive, 
øver en afgørende indflydelse på Statsførkontrollens budget. 
Som indikator for omfanget af de rekvirerede aktiviteter skal angives følgende oversigt 
over den realiserede og forventede udvikling i modtagne prøver og gennemførte undersø- 

. gelser: 

Juli år (sæson) Realiseret Forventet Forventet Forventet 
1977-78 1978-79 1979-80 1980-81 

Antal prøver 42.000 42.000 42.000 42.000 
Antal undersøgelser I.. 133.000 133.000 133.000 133.000 _  

Statsfrøkontrollen er registreret i henhold til lov om almindelig omsætningsafgift. 


